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برای ساکنان فلسطینی و نیروهای مقاومت، عملیات طوفان الاقصی را می توان 
نقطه عطفی در تاریخ مبارزات آنها برای وطن به حساب آورد. ساکنان نوار غزه 
درحالی که روزها و شب ها شاهد از دست دادن نزدیکان، اقوام و دوستان شان 
به خاطر شلیک مستقیم صهیونیست ها یا حملات هوایی به محل  زندگی شان 
بوده اند، شکستن حصارهای مرزی و ورود به سرزمینی که سال هاست از 
آن دور مانده اند، اتفاق شیرینی بوده است. در اولین روزهای آغاز عملیات 
طوفان الاقصی در سرزمین های اشغالی، تلفات اسرائیلی ها درحالی به هزارکشته 
نزدیک می شود که می توان گفت این آمار در تنها چند روز آغاز عملیات در چند 
نبرد اخیر اسرائیل بی سابقه بوده است. این میزان تلفات تاکنون در هیچ یک از 
روزهای ابتدایی نبردهای نیروهای مقاومت فلسطین با اسرائیل اتفاق نیفتاده 
است. شرایط کنونی سرزمین های اشغالی به حدی بحرانی است که به گفته 
المیادین و رسانه های صهیونیستی، 300 هزار نیروی ذخیره ارتش برای مقابله 
با حملات فراخوانده شده اند. نکته جالب ماجرا اما اینجاست که این 300 
هزار نفر لزوما آموزش دیده ارتش نبوده اند و به نظر می رسد اسرائیل این بار با 
حملاتی از جانب حماس مواجه است که شدت آن از جنگ 33 روزه لبنان 

تاکنون سابقه نداشته است. 

   ماجرایدرگیریفلسطینیهاوصهیونیستهاراازوسط
روایتنکنیم

همه ماجرای درگیری فلسطینی ها با اسرائیل در درگیری های 7 اکتبر 2023 خلاصه 
نمی شود، بر این اساس نمی توان تمام وقایع و اتفاقاتی را که در این درگیری ها رخ می دهد 
به صورت تک خطی روایت و قضاوت کرد، پشت اتفاقات اخیر سرزمین های اشغالی 
درگیری های نزدیک به 70سال گذشته قرار دارد که حتی اعراب با وجود اتحاد با یکدیگر 
و درگیری های متعدد با صهیونیست ها، نتوانسته اند پیروزی های چشمگیری در این 
نبردها به دست بیاورند، جدا از اینکه تلفات سنگینی نیز متحمل می شدند. عملیات 
اخیر در سرزمین های اشغالی، این بار اما نه با همراهی دیگر کشورهای جهان اسلام، 
بلکه توسط نیروهای مقاومت فلسطینی اجرایی شد و وجه قابل توجه آن، تصرف 
برخی نقاط از این سرزمین ها توسط نیروهای مقاومت و به اسارت گرفتن نظامیان و 
اهالی این مناطق بود. اتفاقی که تاکنون توسط نیروهای مقاومت فلسطین رخ نداده 
بود و درگیری مقاومت با صهیونیست ها تنها در حد شلیک  راکت ها و پهپادها و 
انجام عملیات های شهادت طلبانه باقی مانده بود؛ عملیات هایی که البته با پاسخ 
صهیونیست ها و شلیک به نوار غزه همراه می شد. بر این اساس شاید بهتر باشد برای 
قضاوت و تحلیل آنچه در جریان عملیات طوفان الاقصی در سرزمین های اشغالی 
اتفاق افتاده، ماجرا را تنها محدود به این عملیات ندانیم و قصه را از زمان اعلام 
موجودیت اسرائیل در نظر بگیریم. از جنایت دیر یاسین که نیروهای آرگون صهیونیستی 

وارد روستای دیر یاسین شدند و به قتل عام روستایی ها پرداختند و قتل عام اهالی 
روستای کفرقاسم، در اکتبر 1956 تا کشتار نمازگزاران مسجد ابراهیمی در الخلیل 
در روز عیدفطر سال 1994 و دیگر جنایت های صهیونیست ها در چندسال اخیر 
که به خوبی این موضوع را روشن می کند که صهیونیست ها از زمان اعلام موجودیت 
خود به نسل کشی فلسطینی ها مشغول بوده اند. حالا به نظر می رسد این عملیات 
با دیگر درگیری های صهیونیست ها با فلسطینی ها تفاوت داشته باشد و این بار 
نیروهای مقاومت به سرزمین های اشغالی حملاتی غافلگیرانه کرده اند که تلفات 
قابل توجهی در مقایسه با دیگر درگیری ها برای صهیونیست ها به همراه داشته است. 

   تلفاتسنگیناعرابوفلسطینیهادرجنگبا
صهیونیستها

جنگ 1948 اعراب با اسرائیل تاکنون بیشترین تلفات در جنگ ها و درگیری ها 
را برای اسرائیلی ها به همراه داشته است. در این درگیری، 6 هزار و 373 نفر از 
صهیونیست ها کشته شدند اما اعراب در این جنگ 20 هزار نفر از نیروهای خود 
را از دست دادند. نگاهی به دیگر جنگ ها و درگیری ها، این موضوع را نشان 
می دهد که حتی در جنگ های اعراب با صهیونیست ها تلفات اعراب بسیار 
بیشتر از تلفات صهیونیست ها در این جنگ ها بوده است. در جنگ یوم  کیپور 
ابتدا اعراب پیروز شدند اما این پیروزی چندان دوام نداشت و با پایان تلخی همراه 
شد. صهیونیست ها در این جنگ 2800 کشته داشتند. این رقم برای ارتش مصر 15 
هزار نفر و برای سوریه ای ها سه هزار 500 نفر تلفات داشت. طبعا این رقم در حملات 
اسرائیل به نوار غزه و درگیری  آنها با وی افزایش داشته است، برای مثال در نبرد 
انتفاضه اول که چهارسال طول کشید، 160 صهیونیست کشته شدند اما سه هزار 
فلسطینی  به شهادت رسیدند. در عملیات طوفان الاقصی علی رغم شکل متفاوت 
نبرد و روش ها برای مبارزه با صهیونیست ها، تلفات صهیونیست ها تنها در دو روز 
ابتدایی و برمبنای آنچه رسانه های صهیونیستی اعلام کرده اند به 700 نفر کشته و 

بیش از دوهزار زخمی رسیده است. 

   عملیاتطوفانالاقصیکاملامشروعومطابقباقوانین
بینالمللیاست

اعلام موجودیت سرزمینی برای صهیونیست ها یکی از اولین اقدامات مهمی بود 
که سازمان ملل بعد از شکل گیری انجام داد. صهیونیست ها اگرچه پیش از این 
تلاش کرده اند با خرید و تملک زمین ها بخش زیادی از اراضی فلسطین را تصرف 
کنند اما تا زمان اعلام در اجلاس جهانی 1947 تنها توانستند 6 درصد از اراضی 
فلسطین را تصرف کنند. 29 نوامبر 1947 اما طرح تقسیم اراضی فلسطین تصویب 
و مقرر شد 55 درصد از اراضی فلسطین به صهیونیست ها اختصاص پیدا کند و 
چیزی به نام اسرائیل اعلام موجودیت کند. طبیعی بود که این موضوع با مخالفت 
ساکنان این سرزمین همراه می شد؛ چراکه عملا سرزمین آنها به دوبخش تقسیم 
شده بود و آنها تنها در 45 درصد آن ساکن می شدند. بااین حال صهیونیست  ها 

اگرچه این شروط را پذیرفتند اما به آن عمل نکردند و حالا ساکنان اصلی سرزمین 
فلسطین تنها در نوار غزه و کرانه باختری ساکن هستند و برخی از فلسطینیان 
به طور پراکنده در سرزمین های اشغالی زندگی می کنند که هرازچندگاهی نیز 
مورد آزار و اذیت قرار می گیرند و حتی خانه ها و محله هایشان مورد حمله قرار 
می گیرد. مانند محله شیخ جراح که دوسال قبل اخبار آن در رسانه ها منتشر 
شد. این موضوع اگرچه بارها با واکنش سازمان ملل و تصویب  قطعنامه ها علیه 
صهیونیست ها همراه بوده اما آنها توجهی به این موضوع نداشتند و همواره حقوق 
فلسطینی ها را زیر پا گذاشتند. بر این مبنا می توان گفت عملیات طوفان الاقصی 
و تصرف اراضی اشغالی، حتی بر مبنای قوانین بین المللی نیز تهاجم به حساب 
نیامده و فلسطینی ها برای به دست آوردن حق قانونی خود که 45 درصد از اراضی 
اشغالی را به خود اختصاص  داده، درحال دفاع از حقوق سرزمینی خود هستند.

 
   ملتفلسطینرانشناختید

همزمان با آغاز عملیات طوفان الاقصی و وارد شدن ضربات سنگین به 
رژیم صهیونیستی، این گزاره از جانب مقامات صهیونیستی و رسانه های 
وابسته به این رژیم مطرح می شد که ایران پشت حمله حماس به سرزمین های 
اشغالی قرار دارد. موضوعی که رهبر انقلاب در سخنرانی ای که در مراسم مشترک 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای مسلح داشتند، تلویحا 
موضع ایران در این زمینه را مطرح و تاکید کردند: »حامیان رژیم و بعضی افراد 
یم غاصب، یاوه گویی هایی در این دو سه روز کردند و ادامه دارد، از جمله  رژ
اینکه، ایران اسلامی را پشت این حرکت معرفی می کنند. اشتباه می کنند. 
ما از فلسطین و مبارزات دفاع می کنیم و پیشانی و بازوی طراحان مدبر و 
هوشمند و جوانان فلسطینی  را می بوسیم... اما آنها که می گویند حماسه اخیر کار 
غیرفلسطینی هاست، ملت فلسطین را نشناختند.« علاوه بر این موضوع مشخص 
بود که حملات مقاومت به سرزمین های اشغالی، با واکنش شدید نیروهای 
صهیونیستی همراه خواهد شد، کمااینکه این اتفاق نیز افتاد. بر این مبنا شاید 
این موضوع چندان قابل پذیرش نباشد اگر بگوییم نیروهای مقاومت، بر مبنای 

خواست ایران حاضر به پذیرش عواقب این حمله و تلفات مردم غزه باشند. 

   پیشرفتمقاومتدرنبردباصهیونیستها
بعد از شکست های اعراب در نبرد با صهیونیست ها و عادی سازی روابط برخی 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، فلسطینی ها به مبارزه مستقیم با نیروهای 
صهیونیستی پرداختند و به شکلی جدی این مبارزات مستقیم از نبردهای 
انتفاضه اول شروع شد اما شیوه مبارزه با استفاده از تجهیزات به نسبت پیشرفته، 
از سال 2001 توسط فلسطینی ها آغاز شد. بررسی آمار تلفات صهیونیست ها و 
همچنین فلسطینیان نشان از پیشرفت تجهیزات و تسلیحات نظامی نیروهای 
مقاومت دارد. در انتها تلاش کرده ایم با نگاهی به آمار این پیشرفت ها را نشان 

بدهیم.

   مصلحتقطعیکجاست؟
گر سری به شبکه های اجتماعی زده باشید احتمالا مطلعید که روزهای اخیر  ا
ی و حقیقی موضوع اسناد قولنامه ای و حواشی پیرامون آن میان  در فضای مجاز
ی از کاربران فضای  مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد توجه بسیار
ی قرار گرفته بود. مساله ای که با اظهارت غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون  مجاز
ی نسبت  حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی و اظهار نگرانی و گلایه و
به تعلل مجمع در تصویب طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول 
ی این  آغاز شد. این  اظهارات به سرعت در رسانه ها بازتاب یافت و بسیار
رفتار مجمع تشخیص و همچنین تعلل و تاخیر در تصویب طرح را بر خلاف 
کنش  مصلحت سنجی قطعی رهبری در این موضوع دانستند. موضوعی که وا
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را هم برانگیخت. آملی درجلسه خارج 
خود ضمن تایید لزوم چاره جویی برای معضلات و مفاسد اسناد غیر رسمی 
انتقادات تندی را نسبت به برخی طراحان این طرح و برخی از مقامات مجلس 
و دولت روانه ساخت. در حال حاضر اما این اظهارات و حملات شبهات 
فراوانی را در باب نهاد مجمع تشخیص مصلحت نظام و اصل طرح مربوط 
به معاملات اموال غیر منقول به وجود آورده است. موضوعی که در این متن با 
انتشار متن نامه برخی اعضای مجمع تشخیص به رهبر انقلاب و پاسخ ایشان 

به این نامه سعی در بررسی و تحلیل آن خواهیم داشت.

   طرحیبامصلحتقطعیویقینی
که از بررسی طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال  9 ماه است  حدود 
غیر منقول در مجمع تشخیص مصلحت نظام می گذرد. طرحی که با دغدغه 
مبارزه با معضلات پر شمار معاملات قولنامه ای و آسیب های فراوان آن به مردم 
ی  شکل گرفت و ایده اصلی آن طبق گفته کارشناسان، بر بطلان و بی اعتبارساز
معاملات قولنامه ای در برابر اسناد رسمی و تسهیل صدور سند رسمی اموال 
غیر منقول برای همه مردم بوده است. به دلیل ارزش بالای مسکن به عنوان 
ک از طریق  یک کالای سرمایه ای و همچنین عدم شفافیت نقل و انتقال املا
اسناد غیر رسمی، آمار پرونده های حقوقی و کیفری با موضوع اسناد عادی 
ی که بنا بر ادعای مسئولان قضایی از حدود 9  سر به فلک  می کشد، به طور
ی مربوط به  میلیون پرونده ورودی دستگاه قضایی حداقل 30 درصد به دعاو

این اسناد مربوط است. 
این طرح اما چالش هم کم نداشته و از سال 95 تا 99 حدود چهار سال محل 
بحث و تبادل نظر کارشناسان بوده است. طرح در سال 99 نیز برای اولین بار به 
تصویب مجلس رسید و پس از آن با ایرادات شورای نگهبان پنج بار میان مجلس 
و شورا دست به دست شد و نهایتا در دی ماه 1401 با اصرارمجلس بر راه حل 
بطلان معاملات غیر رسمی به عنوان تنها راه حل قطعی حل معضل قولنامه ها 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد. طرحی که عموم مسئولان از 
جمله نمایندگان مجلس و مقامات دستگاه قضایی و دولتی بر لزوم تصویب 
کید کرده اند. به طور مثال محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه، در دیدار با  آن تا
قضات استان گلستان بر مشکلات و معضلات نبود یک قانون محکم برای رد 
اسناد عادی اشاره کرد و با صراحت اعلام کرد: »ما در دستگاه قضایی مجدانه 

به دنبال اعتباربخشی به اسناد رسمی و رفع اعتبار از اسناد عادی هستیم.«
یر اقتصاد  ی، وز ی سیداحسان خاندوز همچنین در خرداد ماه سال جار
کرد: »آنچه تضمین کننده  یاست مجمع تشخص نظام بیان  در مکاتبه با ر
گرانه مسکن، تحقق اهداف مقرر در  کمیت در کنترل بازار سودا موفقیت حا
قانون اساسی و اثبات کارآمدی نظام اسلامی است، به تصویب  طرح الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول  و با تمرکز بر ضمانت اجرای طرح یاد 
کان خبری از بررسی این طرح نبود  شده گره خورده است.« اما با این وجود، کما
تا اینکه رهبر معظم انقلاب در شش تیر ماه امسال در دیدار سالانه  با مسئولان 
قضایی فصل الخطابی را بیان کردند. رهبر انقلاب فرمودند: »این شیوه ای که 
الان رایج است که دو خط بنویسند، منتقل کنند و مانند اینها، خودش منشأ 
ی از مفاسد را ناشی از رواج  فسادهای بزرگ است.« ایشان همچنین بسیار
معاملات غیر رسمی دانسته و »مصلحت قطعی« نظام و مردم را درتصویب 

طرح مجلس در این رابطه بیان کردند.
یخی موجب شد تا بررسی طرح بالاخره بعد چندین ماه به جریان  این بیان تار
بیفتد و مواد آن وارد چرخه بررسی کمیسیون قضایی مجمع تشخیص گردد. 
امید می رفت با این حکم صریح اختلاف چندین ساله میان مجلس و شورای 
گردد، اما با گذشت سه ماه  یع  یب قانون تسر نگهبان حل شده و روند تصو
همچنان طرح در پیچ و خم برسی مجمع نشینان باقی مانده است. مساله به 
همین جا منتهی نشد و طبق اخبار مجمع تشخیص، ابتدا خبر حذف راهکار 
ن آمده که دقیقا برخلاف نظر مجلس و  بطلان معاملات قولنامه از طرح بیرو
دولت در این رابطه است. در ادامه نیز زمزمه هایی از مکاتباتی میان برخی 
اعضای مجمع تشخیص و رهبر انقلاب در مخالفت با طرح شنیده شد. 
شنیده هایی که رئیس کمیسیون حقوقی و و قضایی مجلس شورای اسلامی 
کرد و و با ناراحتی  در برنامه صف اول شبکه یک سیما بالاخره آن را تایید 
یب حکم قطعی رهبر معظم انقلاب و همچنین وجود  تعلل مجمع در تصو
ی با اشاره به  این نوع مکاتبات را در مخالفت با طرح به ضرر مردم دانست. و
گر مجمع تشخیص مصلحت، مصلحت یقینی  جوابیه مقام معظم رهبری که »ا
موردنظر حقیر را تصدیق نمی کند به تشخیص خود عمل نماید« آن را موجب 
غصه دانست و اضافه کرد بنا به فرمایشات اخیر رهبری در تصویب طرح هیچ 
کنش ها و اخبار نگران کننده از مجمع  تردیدی نباید وجود داشته باشد. این وا
و تصمیم گیری خلاف نظر رهبری از یک سو و تاخیر چندین ماهه برای تعیین 
تکلیف طرح مجلس، موجب گمانه زنی ها و بازتاب های وسیع در رسانه ها و 
ی  کنش نشان داد. و یجانی نیز به آن وا ی شد. فضایی که آملی لار فضای مجاز
ضمن تکذیب ار سال نامه از طرف مجمع به رهبری، با انتشار جوابیه کامل 
رهبری نظر ایشان را مخالف نظرات طراحان طرح دانسته و نظرات آنان را 

ی رسانه ای دانست. حاصل فضاساز

   سروکلهنامهنگاریهاازکجاپیداشد؟!
سوالی که اینجا مطرح است آن است که منشا این اختلافات و اظهارات دقیقا 
چیست. آنچه که از بررسی های اتفاقات مجمع در این موضوع مشخص شد این 
است که چند هفته پیش نامه ای با موافقت چند تن از اعضای مجمع تشخیص 
نظام و به طرفیت حجت الاسلام و المسلمین اعرافی که خود ایشان نیز یکی 
از اعضای فقهی مجمع تشخیص هستند تنظیم شده و در رد راهکار بطلان 
کم برای دفتر  ی این نوع از معاملات در محا معاملات قولنامه ای و بی اعتبار ساز
رهبری ارسال شده است. نامه ای که در آن با ذکر برخی استدلال ها نظیر آنکه 
ی از کشورهای عربی اسناد عادی معتبر است، صراحتا طرح ارسالی  در بسیار

مجلس را رد کرده و طرحی جایگزین در چند بند به ایشان پیشنهاد دادند. 
در ادامه نیز رهبر انقلاب طی پیام زیر پاسخ این نامه را برای مجمع ارسال کردند.
-اولا: مقصود اینجانب عدم اعتبار اسناد غیررسمی در مخاصمات و مرافعات 
است و ناظر به بطلان معامله نیست. در واقع این دستورالعمل به قوه قضائیه 
است. پس اگر طرفین معامله مخاصمه ندارند و به قوه قضائیه مراجعه نمی کنند، 
معامله حتی بدون سند غیررسمی هم معتبر است )قال تعالی: فان امن بعضکم 

بعضا... و قال الا ان تکون تجاره حاضره...(.
-ثانیا: اسناد عادی ای که قطعیت آنها محرز است و مثلا مهر و امضای 

مقطوع به علما و معتمدین در ذیل آنهاست از این حکم خارجند.
گر مجمع تشخص مصلحت، مصلحت یقینی مورد  -ثالثا: ا

نظر حقیر را تصدیق نمی کند به تشخیص خود عمل نماید.
آنچه مشخص است آن است که این اختلافات بر سر کشف 

آن چیزی است که رهبری در صحبت های اخیر خود از آن 
به مصلحت قطعی و در این پیام به مصلحت یقینی تعبیر 

نمودند. موضوعی که ادعای طراحان طرح الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیر منقول و همچنین نویسندگان 
این نامه در دو طیف آن قرار دارند. رهبری در سخنرانی 
6 تیر خود تصویب طرح فوق را علی رغم ایرادات شورای 
نگهبان مصلحت قطعی نظام و مردم دانستند و همین 
دستور موجب شد طرح در دستور کار مجمع تشخیص 
قرار بگیرد. طرح سه ماه پس از این هم در مجمع باقی 
ماند تا اینکه مشخص شد ظاهرا برخی فقهای مجمع 
تشخیص مخالف طرح بوده و این نامه نیز ماحصل 
همین نظرات است. اما نکته قابل توجه در این نامه 

اشاره مستقیم و خطاب رهبری به مجمع تشخیص 
گر بنا  است و این سوال را در ذهن ایجاد می کند که ا

از  به ادعای رئیس مجمع تشخیص مصلحت، نامه 
مجمع نبوده پس چرا جواب این نامه مستقیما مجمع 
را مورد خطاب قرار داده است؟ از آن گذشته تنظیم این 

نامه از طرف یکی از اعضای مجمع تشخیص بیش از 
پیش طرفیت برخی اعضای این مجمع را مخالفت با طرح 

مجلس بیش از پیش پررنگ می نماید.
 این تفاسیر البته جنبه دیگری نیز دارد. در شرایط فعلی که 

مقامات سه قوه در صحبت ها و مواضع خود علنا به ضرورت تصویب 
ی این  چنین طرحی اذعان کرده اند و رهبری نیز دو مرتبه بی اعتبار

معاملات را مصلحت دانسته اند، این سبک از رفتارها و گفتارها 
بیشتر به نوعی به مانع زایی بر سر حل معضل اسناد غیر رسمی در 

که مجمع  گذشته لازم به ذکر است  کشور منجر خواهد شد. از آن 
تشخیص مصلحت نظام بنا بر قانون اساسی پیش برنده یکی از شئون 

رهبری یعنی تشخیص مصلحت است. در چنین شرایطی رهبر انقلاب 
ی کارشناسی  به عنوان ولی فقیه خود مستقیم به موضوع ورود کرده و از بازو

خود استفاده نکرده و این امر را تشخیص داده است که مصلحت ثانوی 
در تعارض و تزاحم با مصلحت حکم اولی نبوده است. از این رو ایشان 

با تشخیص مستقیم مصلحت، حکم حکومتی صادر نمو ده اند. حال در 
این شرایط مخالفت اعضای مجمع با این حکم چه معنایی جز مخالفت با 

مصلحت قطعی رهبر انقلاب را به ذهن متبادر می کند؟!

   مجمعمشغولاختلافات،اسنادمردمهمچناندرگیر
دادگاهها

القصه در حال حاضر نکته حائز اهمیت این است که طرح الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول، بعد از حدود دو سال کش وقوس بین مجلس 
و شورای نگهبان، از شهریورماه سال گذشته، به مجمع تشخیص مصلحت 
تکلیف مانده  کنون بیش از 9 ماه است که طرح در مجمع بلا ارجاع شده و ا
گر بیانات رهبری نبود مشخص نیست این تعلل تا کجا ادامه دار بود.  و ا
لازم به ذکر است که امنیت سرمایه مردم یکی از اساسی ترین شاخص های 
ی است. در حال حاضر البته باطل شدن  پیشرفت اقتصادی در هر کشور
ک در دادگاه ها به وسیله اسناد غیر رسمی باعث شده این  اسناد رسمی املا
امنیت از بین رفته و اسناد رسمی جایگاه خود را به عنوان تکیه گاه مالکیتی 
ی آن  که حل فور مردم از دست بدهد. این یکی از همان مسائلی است 

مصلحت قطعی مردم عادی است.
همچنین علی رغم اشکال شرعی مجمع به مصوبه فوق تاثیر اسناد قولنامه ای 
ی ها و جعل اسناد و البته  ی ها، زمین خوار در وقوع جرائمی مانند کلاهبدار
آمار پرونده های ورودی دستگاه قضایی در این موضوع که رئیس مجمع نیز 
در صحبت های اخیر خود به آن اشاره کردند قطعی است. لذا تعلل در روند 
یب طرح باعث خواهد شد این مفاسد ادامه یابد و چرخه ناصواب از  تصو
بین رفتن سرمایه مردم همچنان در گردش باشد. امری که یقینا نه مصلحت 

کمیت در پیشبرد اهدافش کمکی خواهد کرد. مردم در آن است و نه به حا

آیا تطهیر اسرائیل ارزش تحریف تاریخی را دارد؟

مصلحت و ماجرای قولنامه هاداستان فلسطین  را از وسط تعریف نکنید
آموزش، عدالت

و »ماری آنتوانت« 
شیرینی خور!

آموزش و عدالت دو واژه بسیار شبیه به هم هستند. دست کم در 
سرنوشت تمدنی چند هزار ساله بشری این دو کلمه بسیار شبیه به هم 
زندگی کرده اند. همانقدر که آموزش برای اقشار خاص بوده و از عامه 
یغ شده، عدالت همچنین وضعی داشته. در حقیقت یکی از  مردم در
کم، طلب عدالت  زیربناهای تمام انقلاب های بشری علیه طبقات حا
بوده که یکی از مهم ترین وجوه آن درخواست برای عدالت آموزشی 
و برخوردار شدن مردم عادی از سواد و تحصیل به حساب می آمده. 
برای هزاران سال، بشر همان اندازه که عدالت را به شکل قطره چکانی 
در اختیار مردم قرار داده با تحصیل و آموزش هم همین کار را کرده. 
همین امروز و در مقیاس جهانی هم آموزش عمومی، بیش از آنکه 
روشی برای بهبود کیفیت زندگی مردم باشد به روشی برای کنترل مردم 
ی  ی از چیزهایی که در دنیای امروز بسیار ضرور تبدیل شده و بسیار
یس نمی شود. مثلا  به حساب می آید، به هیچ عنوان در مدارس تدر
سواد و آموزش های مالی هنوز راهی به مدارس عامه پیدا نکرده اند 
ی  آن هم در دنیایی که نوجوان ها می توانند به راحتی در فضای مجاز

از طریق فعالیت های آموزشی به ثروت بالایی برسند. 
اما بیایید کمی درمورد عدالت آموزشی در ایران صحبت کنیم. 

1. طبیعی است که ثروتمندان از امکانات و فرصت های بیشتری 
برخوردار باشند. همیشه همین بوده و همیشه هم همین خواهد بود. 
طبیعتا دانش آموز مرفهی که نه تنها در مدرسه غیرانتفاعی ثبت نام 
ی و  کرده بلکه کلاس های فوق برنامه و آخرین امکانات سخت افزار
ی را هم در اختیار دارد نسبت به یک دانش آموز متوسط در  نرم افزار
محلات فقیرنشین دست بالا را خواهد داشت. به همین طریق هم 
احتمالا منطقی است اگر بگوییم همان دانش آموز منطقه فقیرنشین در 
تهران سه هیچ از دانش آموزان مدارس کپری و کانکسی شانس بالاتری 
برای موفق شدن را دارد. از سوی دیگر امکان ریزش دانش آموزان فقیر 
گر یک  و محروم نیز بیش از دانش آموزان ثروتمند و برخوردار است. ا
والد ثروتمند ورشکست شود، فرزندش به مدارس عمومی خواهد رفت 
گر هزینه های آموزش عمومی برای یک والد یا والده فقیر کمرشکن  اما ا
شود، اصلا قید درس خواندن فرزند را خواهد زد. یعنی چاره ای غیر 
از این نیست. بحث تبلت یا موبایل یا کمک به مدرسه که شوخی 
است. من دانش آموزانی را سراغ دارم که به دلیل ناتوانی در تهیه کتاب 

و لباس مخصوص مدرسه از تحصیل باز مانده اند. 
یع شده آموزشی فقط در حوزه  2. این عدالت یا بی عدالتی توز
یم که  ی ما مدارسی را دار دانش آموزان نیست. در بحث سخت افزار
برای دانش آموزان خود غذای پرسی نیم میلیون تومان سرو می کنند و 
یم که در پرداخت هزینه قبض  آب و قبض برق مانده اند.  مدارسی دار
در حوزه سخت افزاری هم بسیاری از مدارس عمومی در ارائه امکانات 
گر والدین  آزمایشگاهی یا ورزشی به دانش آموزان خود ناتوانند و ا
کمک مالی نکنند، در خیلی از مدارس و امکانات داخلی شان 
تعطیل خواهد شد. این هم بخشی می شود از همان عدالت آموزشی 

یم یا دست کم به آن نسبتی که دل مان می خواهد نرسیده.  که ندار
ی انسانی نیز با همین معضل طرفیم. معلمان ماهر  3. در حوزه نیرو
و زبردست و اسم و رسم دار طبیعتا جذب سیستم آموزشی گران تر 
یس می کنند و معلمان  می شوند و در مدارس غیرانتفاعی تدر
کم حوصله تر یا کم تجربه تر به مدارس دولتی ارزان تر راه خواهند یافت. 
ی از همین معلمان نیز دچار معضلات  عیب دیگر اینکه بسیار
ی مثل قراردادی بودن و رسمی نشدن و همچنین شلوغ بودن  کار
بیش از حد کلاس ها و مهم تر از همه تغییرات ارزشی حوزه آموزش 
گر به دانش آموز سخت می گرفت، از  می شوند. پیش از این معلم ا
سوی خانواده دانش آموز تشویق می شد. حالا کار به جایی رسیده 
ی است و والدین انگار قصد دارند با نمرات  که دوره کودک سالار
ی  فرزندان خود پز بدهند و در نتیجه معلمان باید پاسخگوی کم کار
دانش آموز و بی توجهی او به درس ها و نمرات ضعیفش هم باشند. 
شاید راحت ترین کار این باشد که به همه نمره بالا بدهی و والدین 
ی. اینها بخشی است از همان قصه عدم عدالت  را راضی نگه دار
آموزشی که حل کردنش هزینه های سنگینی دارد و دولت ها به آرامی 

درحال شانه خالی کردن از زیر آن هستند. 
، صحبت  4. در نگاه دقیق تر یا به اصطلاح اهل فن در تصویر بزرگ تر
یم، هم معلم و هم بودجه و تلخ تر  از این است که ما هم مدرسه کم دار
اینکه بسیاری از دوستان من معلمان قراردادی هستند که هنوز رسمی 
یس  یافت می کنند و تردید دارند که تدر نشده اند، پول شان را با تاخیر در
را ادامه بدهند یا رها سازنند. از سوی دیگر اعلام می شود که ما ده ها 
یم. از سوی دیگر ما صدها هزار تحصیل کرده بیکار  هزار معلم کم دار
یم که مدرک لیسانس و حتی بالاتر دارند. این از آن پازل هایی است  دار
که با وجود آسان بودن راه حل  که حل کردنش بسیار دشوار شده چرا
ید؟ جذب کنید.  ی کاغذ، اجرای آن دشوار است. معلم کم دار رو
یس  چیزی که فراوان است جوان با انگیزه مدرک دار که می تواند تدر
ید. منتها قصه به همین  ید؟ بساز را امتحان کند. مدرسه کم دار
سادگی نیست. کمی شبیه می شود به آن نقل قول ظاهرا به اشتباه 
ید. باید  ید؟ شیرینی بخور ی آنتوانت که نان ندار منتسب شده به مار
بودجه اش هم باشد و مصالحش هم باشد و زمین هایش هم باشد 

و بشود انجامش داد. 
ید اما تکلیف را مشخص کنید. افق  ید، شیرینی نخور قبول نان ندار
یم و برای جذب آن چقدر هزینه لازم  دید کجاست؟ چقدر کم دار
است و چطور می شود از بودجه های بی حساب وکتاب مملکت 
مثل بودجه های مسئولیت عمومی شرکت های بزرگ، در این مسیر 
استفاده کرد؟ چقدر می شود از سیستم آموزشی تلویزیونی و اینترنتی 
برای جبران کردن مشکلات کمبودها بهره برد؟ این مشکلات را قرار 
است به دولت بعدی انتقال بدهیم یا قرار است در همین دولت حل 
شود؟ نکته مهم تر اینکه چه کنیم تا فاصله افسارگسیخته طبقاتی 
که به مدارس هم کشیده شده، کمی شتاب کم کند؟ نمی شود یک 
دانش آموز مدرسه ای در تهران دغدغه اش این باشد که ناهارش کباب 
بره باشد یا کباب غاز و یک دانش آموز دیگر با شکم گرسنه دنبال 
این باشد که بتواند از حرف های معلم چیزی سردر بیاورد. یک معلم 
چند جا درس بدهد و کلاس خصوصی و آموزشگاه و وضع خوب 
و ده ها و صدها نفر دیگر دنبال این باشند که با مسافرکشی روزگار 
بگذارنند. فکری بکنیم به حالا این وضع افسارگسیخته فاصله و 

شکاف یا حتی گسل طبقاتی!
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|فصل جدید رادیو مضمون منتشر شد|

جنگ 1948 اسرائیل
تلفات صهیونیست ها 6373  کشته

تلفات اعراب 20000 کشته

جنگ سیف القدس
2021
15 کشته
122 زخمی
تلفات فلسطینی ها 611 کشته
3500 زخمی

جنگ 6 روزه
)ژوئن 1967(

تلفات صهیونیست ها 983 کشته، 4517 زخمی، 15 
اسیر/ تلفات اعراب 18210 کشته، 2530 زخمی، 1124 

اسیر

عملیات اسرائیل در نوار غزه
)2012(

دو کشته و 20 زخمی
تلفات فلسطینی ها کشته شدن 55 نفر

زخمی شدن 29 نفر

جنگ1982 جنوب لبنان
)1982 تا 1985(
654 کشته صهیونیست، 3887 زخمی، 12 اسیر
تلفات کشته شدن 3600نفر، 296 اسیر

جنگ پنج روزه مقاومت و اسرائیل
)می 2023(
دو کشته، 75 زخمی
کشته شدن 33 فلسطینی

جنگ کانال سوئز
کتبرتا 7نوامبر 1956( )26ا

تلفات صهیونیست ها 172 کشته، 817 زخمی، یک 
اسیر/ تلفات اعراب 3000 کشته، 4900 زخمی

جنگ غزه
)2008-2009(

13 کشته، 518 زخمی
تلفات فلسطینی ها کشته شدن 1417 نفر

زخمی شدن 5303 نفر
120 اسیر

انتفاضه دوم
)سال2000 تا 2005(
کشته شده 1182 صهیونیست، 4500 زخمی
کشته شده 3794 فلسطینی

جنگ سه روزه جهاد اسلامی و اسرائیل
)2022(
41 زخمی
تلفات فلسطینی ها کشته شدن 85 نفر
زخمی 350 نفر

جنگ یوم کیپور
کتبر 1973( کتبر تا 25 ا )6ا

تعداد سربازان اسرائیلی کشته شده 2800 نفر و 
زخمی ها 8800 نفر و 293 اسیر/ تلفات اعراب، 18981 

کشته، 8783 اسیر

جنگ 51 روزه اسرائیل با حماس
)7جولای2014(

کشته شدن 73 اسرائیلی
زخمی شدن 556 نفر 

تلفات فلسطینی ها 2310 کشته
10626 زخمی

عملیات تسویه حساب، جنوب لبنان
)25 جولای 1993(
کشته شده 26 سرباز اسرائیلی و 67 زخمی
تلفات لبنان و فلسطین 3600 کشته، 6296 اسیر

نبرد طوفان الاقصی
کتبر( کتبر 2023 تا 9 ا )7 ا
 900 کشته و 2400 زخمی، 230 مفقود
کشته شدن 560 فلسطینی، 2900 زخمی

انتفاضه اول
)دسامبر1987 تا 1991(
کشته شدن 160 صهیونیست
کشته شدن 3000فلسطینی

جنگ 33روزه لبنان
)12جولای 2006(

167کشته صهیونیست، 2628 زخمی
تلفات لبنان و فلسطین

تلفات حزب الله 250 کشته
کشته شدن 1109 شهروند غیرنظامی لبنان

4409 زخمی

انتفاضه دوم
کتبر2001 ا

استفاده از راکت قسام 1و2 با برد 
9 تا 12 کیلومتری

توانایی حمل کلاهک انفجاری 5 
تا 6 کیلوگرم

جنگ 22روزه
دسامبر 2008

شلیک 980 موشک و راکت 
گردان های قسام

340 مورد از آنها موشک های 
قسام و 213 مورد موشک گراد و 

422 فروند راکت
تجهیزات گردان های قدس جهاد 

اسلامی: 235 موشک قدس و 
راکت و 27 گلوله آرپی جی

جنگ 51روزه
2014

استفاده موشک های ضدتانک 
کورنت، کونکورس و فونیکس و 

ساغر و مجموعه ای از موشک های 
ضدهوایی شامل موشک های 

سام 7، استفاده از هواپیمای بدون 
سرنشین برای اولین بار، هدف قرار 

گرفتن مواضع صهیونیست ها با 
موشک های براق 100 و 70 و موشک 

فجر استفاده از موشک جی 80 با 
برد 80 کیلومتر، موشک آر 160 با 

برد 160 کیلومتر و موشک سجیل 
55 با برد 55 کیلومتر؛ موشک های 

گردان های القسام

نبرد سیف القدس 
2021

پهپاد شهاب، مشابه پهپاد 
ابابیل-2 ایران و قاصف قاصف 

2K، پهپاد انتحاری »جنین« 
که مشابه پهپاد »صماد« یمن 
بوده است، انتحاری »الزواری« 
که گفته می شود نام اصلی اش 

شاهد-101 است.

2005
استفاده از راکت قسام 3 با برد

15 تا 17 کیلومتری

جنگ 8 روزه
2012

شلیک 300 موشک گراد
موشک قسام و خمپاره

به سمت سرزمین های اشغالی


